
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Quarta-feira •  29 de março de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 343

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J A M I S O M  P I N H E I R O  M E I R A

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PRESIDENTE .............................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2023) ............................................................................ 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023) .................................................................... 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023) .................................................................... 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023) .................................................................... 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023) .................................................................... 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023) .................................................................... 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023) .................................................................... 8
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023) .................................................................... 9
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2023) ................................................................... 10
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2023) ................................................................... 11
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023) ................................................................... 12



Quarta-feira
29 de  março de  2023
Ano VII • Edição Nº 343

- 2 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PRESIDENTE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2023)

                    ESTADO DA BAHIA 

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
                     Praça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 – Cx.Postal 07 - Telefax (0**74)3661-4161 E-MAIL legislativo@xiquexique.ba.leg.br.  
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA  torna público para os fins legais, o 
Extrato do CONTRATO nº 009/2023 , que tem como objetivo a contratação dos serviços 
de licenciamento de software para divulgação de processos licitatórios, atas de registros 
de preços, contratos e outros, de forma integrada, no PNCP – Portal Nacional de 
Contratações Públicas, instituído pela nova Lei de Licitações e Contratos, Lei Federal nº 
14.133/2021, visando atender as necessidades desta Câmara Municipal, durante o 
exercício 2023. 
 
Empresa Contratada:  OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELLI - ME  

Contrato:  009/2023  

Processo administrativo:  034/2023 

Dispensa de Licitação:  030/2023 

Valor Global:  R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 

Valor Mensal:  R$ 500,00 (quinhentos reais). 

Forma de Pagamento: Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente correrão por conta da 

Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 0101 – Câmara Municipal, 

Projeto/Atividade 2002 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos, Elemento 

de Despesa 3390.40.00.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - 

Pessoa Jurídica; conforme disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação Legal:  Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93. 

Vigência:  29 de março de 2023 à 31 de Dezembro de 2023. 

 
 

Xique-Xique, Bahia, em 29 de março de 2023. 

 

 

TIAGO DE SOUZA SANT OS 
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 



Quarta-feira
29 de  março de  2023
Ano VII • Edição Nº 343

- 3 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023)

 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUEXIQUE 
Pça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07 - Telefax (74)3661-4161 – e-mail: legislativo@xiquexique.ba.leg.br  

  

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 0 21/2023 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA  torna público para 
os fins legais, o Extrato da DISPENSA nº 021/2023, que tem como 
objetivo a aquisição de materiais diversos para confecção de uma mesa 
e armários planejados para o gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal. Por determinação do excelentíssimo Senhor Presidente da 
Câmara, em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato 
para publicação na Imprensa Oficial do Legislativo, bem como 
divulgação no quadro de avisos desta Casa. 
 

Empresa Contratada:  CASA MEDEIROS COM. DE  MAT. P/ CONST. 

LTDA. 

Processo administrativo:  024/2023 

Valor Estimado:  R$ 2.170,00 (dois mil, cento e setenta reais). 

Forma de Pagamento: Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente correrão 

por conta da Categoria Econômica 4000 - Unidade Orçamentária 01 – 

Câmara Municipal, Projeto/Atividade 1002 – Aquisição de 

Equipamentos, Veículos e mobiliários, Elemento de Despesa 4490.52.00 

– Equipamentos e Material Permanente; conforme disposto na Lei de 

meios vigentes. 

Fundamentação legal:  Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

 

Xique-Xique, Bahia, em 01 de fevereiro de 2023. 

 

 

TIAGO DE SOUZA SANTOS  
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 
 



Quarta-feira
29 de  março de  2023
Ano VII • Edição Nº 343

- 4 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023)

 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUEXIQUE 
Pça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07 - Telefax (74)3661-4161 – e-mail: legislativo@xiquexique.ba.leg.br  

  

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 022/20 23 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA  torna público para 
os fins legais, o Extrato da DISPENSA nº 022/2023 , que tem como 
objetivo os serviços a serem prestados com a confecção de uma mesa e 
armários planejados para o gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal. Por determinação do excelentíssimo Senhor Presidente da 
Câmara, em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato 
para publicação na Imprensa Oficial do Legislativo, bem como 
divulgação no quadro de avisos desta Casa. 
 

Empresa Contratada:  P. N. MOTA DE OLIVEIRA MADEREIRA - ME 

Processo administrativo:  025/2023 

Valor Estimado:  R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 

Forma de Pagamento: Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente correrão 

por conta da Categoria Econômica 3000 - Unidade Orçamentária 01 – 

Câmara Municipal, Projeto/Atividade 2002 – Manutenção dos Serviços 

Técnicos e Administrativos, Elemento de Despesa 3390.39.00 – Outros 

Serviços de Terceiros - PJ; conforme disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação legal:  Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

 

Xique-Xique, Bahia, em 01 de fevereiro de 2023. 

 

 

TIAGO DE SOUZA SANTOS  
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 
 
 



Quarta-feira
29 de  março de  2023
Ano VII • Edição Nº 343

- 5 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023)

 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Pça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07 - Telefax (74)3661-4161 – e-mail: legislativo@xiquexique.ba.leg.br  

  

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 0 23/2023 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQ UE-XIQUE – BAHIA  torna público para 
os fins legais, o Extrato da DISPENSA nº 023/2023 , que tem como 
objetivo a aquisição de material de consumo diversos, visando atender 
as necessidades da Câmara Municipal. Por determinação do 
excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara, em cumprimento à Lei 
8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa 
Oficial do Legislativo, bem como divulgação no quadro de avisos desta 
Casa. 
 

Empresa Contratada:  ANDREIA LIVANILDE DA SILVA EIRELI 

Processo administrativo:  026/2023 

Valor Estimado:  R$ 426,77 (quatrocentos e vinte e seis reais e setenta 

e sete centavos). 

Forma de Pagamento: Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente correrão 

por conta da Categoria Econômica 3000 - Unidade Orçamentária 01 – 

Câmara Municipal, Projeto/Atividade 2002 - Manutenção dos Serviços 

Técnicos e Administrativos, Elemento de Despesa 3390.30.00.00 – 

Material de Consumo; conforme disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação legal:  Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

 

Xique-Xique, Bahia, em 14 de feverei ro  de 2023. 

 

 

TIAGO DE SOUZA SANTOS  
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 
 
 



Quarta-feira
29 de  março de  2023
Ano VII • Edição Nº 343

- 6 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023)

 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Pça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07 - Telefax (74)3661-4161 – e-mail: legislativo@xiquexique.ba.leg.br  

  

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 024/2023 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA  torna público 
para os fins legais, o Extrato da DISPENSA nº 024/2023, que tem 
como objetivo a despesa com serviços a serem prestados com o 
fornecimento de refeições, refrigerantes, suco, água mineral e 
sobremesa, para o almoço de confraternização, oferecido aos 
convidados a prestigiarem a sessão de abertura dos trabalhos 
legislativos, a se realizar no dia 16 de fevereiro do corrente ano. Por 
determinação do excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para 
publicação na Imprensa Oficial do Legislativo, bem como divulgação 
no quadro de avisos desta Casa. 
 

Empresa Contratada:  POUSADA MACEDO LTDA. – MACEDO 

GOLD HOTEL 

Processo administrativo:  027/2023 

Valor Estimado:  R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). 

Forma de Pagamento: Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente 

correrão por conta da Categoria Econômica 3000 - Unidade 

Orçamentária 01 – Câmara Municipal, Projeto/Atividade 2002 - 

Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos, Elemento de 

Despesa 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica; conforme disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação legal:  Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

 

Xique-Xique, Bahia, 14 de fevereiro de 2023. 
 

 

TIAGO DE SOUZA SANTOS  
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 



Quarta-feira
29 de  março de  2023
Ano VII • Edição Nº 343

- 7 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023)

 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUEXIQUE 
Pça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07 - Telefax (74)3661-4161 – e-mail: legislativo@xiquexique.ba.leg.br  

  

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 025/20 23 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA  torna público para 
os fins legais, o Extrato da DISPENSA nº 025/2023 , que tem como 
objetivo a aquisição de uma roçadeira para manutenção da grama da 
área externa do prédio da Câmara Municipal, visando atender as suas 
necessidades. Por determinação do excelentíssimo Senhor Presidente 
da Câmara, em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato 
para publicação na Imprensa Oficial do Legislativo, bem como 
divulgação no quadro de avisos desta Casa. 
 

Empresa Contratada:  MOISÉS DE SOUZA NASCIMENTO - ME 

Processo administrativo:  028/2023 

Valor Estimado:  R$ 1.280,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais). 

Forma de Pagamento: Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente correrão 

por conta da Categoria Econômica 4000 - Unidade Orçamentária 01 – 

Câmara Municipal, Projeto/Atividade 1002 – Aquisição de 

Equipamentos, Veículos e mobiliários, Elemento de Despesa 4490.52.00 

– Equipamentos e Material Permanente; conforme disposto na Lei de 

meios vigentes. 

Fundamentação legal:  Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

 

Xique-Xique, Bahia, em 17 de fevereiro de 2023. 

 

 

TIAGO DE SOUZA SANTOS  
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 
 
 
 



Quarta-feira
29 de  março de  2023
Ano VII • Edição Nº 343

- 8 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023)

 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Pça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07 - Telefax (74)3661-4161 – e-mail: legislativo@xiquexique.ba.leg.br 

  

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 0 26/2023 
 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA  torna público para 
os fins legais, o Extrato da DISPENSA nº 026/2023 , que tem como 
objetivo despesa com aquisição de peças e acessórios para reposição e 
manutenção dos veículos Voyage NZQ-1694, Voyage PKG-9035 e Virtus 
PKY-3639, visando atender as necessidades da Câmara Municipal. Por 
determinação do Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação 
na Imprensa Oficial do Legislativo, bem como divulgação no quadro de 
avisos desta Casa. 
 

Empresa Contratada:  MARILEIDE MARTINS DE SOUZA.  

Processo administrativo:  030/2023 

Valor:  R$ 2.860,20 (dois mil e oitocentos e sessenta reais e vinte 

centavos). 

Forma de Pagamento: Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente correrão 

por conta da Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 – 

Câmara Municipal, Projeto/Atividade 2002 - Manutenção dos Serviços 

Técnicos e Administrativos, Elemento de Despesa 3390.30.00.00 – 

Material de Consumo; conforme disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação legal:  Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

 

Xique-Xique, Bahia, em 06 de março de 2023. 

 

 

TIAGO DE SOUZA SANTOS 
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 

 
 



Quarta-feira
29 de  março de  2023
Ano VII • Edição Nº 343

- 9 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023)

 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Pça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07 - Telefax (74)3661-4161 – e-mail: legislativo@xiquexique.ba.leg.br 

  

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 0 27/2023 
 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA  torna público para 
os fins legais, o Extrato da DISPENSA nº 027/2023, que tem como 
objetivo os serviços mecânicos a serem prestados na manutenção dos 
veículos Voyage PKG-9035, Voyage NZQ-1694 e Virtus PKY-3639, 
visando atender as necessidades da Câmara Municipal. Por 
determinação do Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação 
na Imprensa Oficial do Legislativo, bem como divulgação no quadro de 
avisos desta Casa. 
 

Empresa Contratada:  MARILEIDE MARTINS DE SOUZA. 

Processo administrativo:  031/2023 

Valor:  R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais). 

Forma de Pagamento: Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente correrão 

por conta da Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 – 

Câmara Municipal, Projeto/Atividade 2002 - Manutenção dos Serviços 

Técnicos e Administrativos, Elemento de Despesa 3390.39.00.00 – 

Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica; conforme disposto na Lei 

de meios vigentes. 

Fundamentação legal:  Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

 

Xique-Xique, Bahia, em 06 de març o de 2023. 

 

 

TIAGO DE SOUZA SANTOS  
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 
 



Quarta-feira
29 de  março de  2023
Ano VII • Edição Nº 343

- 1 0 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2023)

 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Pça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07 - Telefax (74)3661-4161 – e-mail: legislativo@xiquexique.ba.leg.br  

  

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 0 28/2023 
 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA  torna público para 
os fins legais, o Extrato da DISPENSA nº 028/2023, que tem como 
objetivo serviços a serem prestados com serviços com conserto e 
manutenção de ar condicionados da recepção e gabinetes dos 
vereadores, visando atender as necessidades desta Câmara Municipal. 
Por determinação do excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação 
na Imprensa Oficial do Legislativo, bem como divulgação no quadro de 
avisos desta Casa. 
 

Empresa Contratada:  JARDEL GOMES DE FRANCA 36768184822 

Processo Administrativo:  032/2023 

Valor:  R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). 

Forma de Pagamento : Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente correrão 

por conta da Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 – 

Câmara Municipal, Projeto/Atividade 2002 - Manutenção dos Serviços 

Técnicos e Administrativos, Elemento de Despesa 3390.39.00.00 – 

Outros Serviços de Terceiros - PJ; conforme disposto na Lei de meios 

vigentes. 

Fundamentação legal:  Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

 

Xique-Xique, Bahia, em 16 de março de 2023. 

 

 

TIAGO DE SOUZA SANTOS  
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 
 



Quarta-feira
29 de  março de  2023
Ano VII • Edição Nº 343

- 1 1 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2023)

 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Pça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07 - Telefax (74)3661-4161 – e-mail: legislativo@xiquexique.ba.leg.br 

  

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 0 29/2023 
 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA  torna público para 
os fins legais, o Extrato da DISPENSA nº 029/2023, que tem como 
objetivo os serviços de revisão do veículo TAOS, RPA-5J47, da Câmara 
Municipal, durante revisão de garantia de fábrica, pela rede de 
concessionária autorizadas, visando atender as necessidades da Câmara 
Municipal. Por determinação do Excelentíssimo Sr. Presidente da 
Câmara, em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para 
publicação na Imprensa Oficial do Legislativo, bem como divulgação no 
quadro de avisos desta Casa. 
 

Empresa Contratada:  IREVEL IRECE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. 

Processo administrativo:  033/2023 

Valor:  R$ 120,00 (cento e vinte reais). 

Forma de Pagamento: Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente correrão 

por conta da Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 – 

Câmara Municipal, Projeto/Atividade 2002 - Manutenção dos Serviços 

Técnicos e Administrativos, Elemento de Despesa 3390.39.00.00 – 

Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica; conforme disposto na Lei 

de meios vigentes. 

Fundamentação legal:  Artigo 24, Inciso XVII da Lei 8.666/93. 

 

Xique-Xique, Bahia, em 17 de março de 2023. 

 

 

TIAGO DE SOUZA SANTOS  
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 
 



Quarta-feira
29 de  março de  2023
Ano VII • Edição Nº 343

- 1 2 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023)

 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Pça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07 - Telefax (74)3661-4161 – e-mail: legislativo@xiquexique.ba.leg.br  

  
 

 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 0 30/2023 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA  torna público para os fins 
legais, o Extrato da DISPENSA nº 030/2023, que tem como objetivo a 
contratação dos serviços de licenciamento de software para divulgação 
de processos licitatórios, atas de registros de preços, contratos e outros, 
de forma integrada, no PNCP – Portal Nacional de Contratações 
Públicas, instituído pela nova Lei de Licitações e Contratos, Lei Federal 
nº 14.133/2021, visando atender as necessidades desta Câmara 
Municipal, durante o exercício 2023. Por determinação do 
excelentíssimo Senhor presidente da Câmara, em cumprimento à Lei 
8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa 
Oficial do Legislativo, bem como divulgação no quadro de avisos desta 
Casa. 

 

Empresa Contratada:  OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

EIRELLI - ME  

Processo administrativo:  034/2023 

Valor Mensal:  R$ 500,00 (quinhentos reais). 

Valor Global:  R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 

Forma de Pagamento: Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente correrão 

por conta da Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 – 

Câmara Municipal, Projeto/Atividade 2002 - Manutenção dos Serviços 

Técnicos e Administrativas, Elemento de Despesa 3390.40.00 – 

Serviços de Tecnologia da informação e Comunicação – Pessoa 

Jurídica; conforme disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação legal:  Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

Vigência:  29 de março de 2023 à 31 de dezembro de 2023. 
 

Xique-Xique, Bahia, em 20 de março de 20 23. 
 

 

TIAGO DE SOUZA SANTOS 
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PRESIDENTE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023)



		2023-03-29T02:51:55-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




